TOMADA DE PREÇOS – Nº. 006/2022 

REGIME DE EXECUÇÃO: de forma indireta, EMPREITADA POR PREÇO 

UNITÁRIO  

TIPO DE JULGAMENTO: empreitada por preço global.  

SETOR INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras e Serviços. 

PREÇO MÁXIMO ESTABELECIDO: R$ 896.211,33 (oitocentos e noventa 

e seis mil duzentos e onze reais e trinta e três centavos);   

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - (PROTOCOLO) Dia: 08 de junho de 

2022. 

Horário: até às 9h30mim  

Local: Setor de Protocolo  

Endereço: Praça Nove de Julho, 202, Centro, Areias/SP.  

ABERTURA DOS ENVELOPES Dia: 08 de junho de 2022

[...]

meses da data da apresentação da proposta.  

c) Garantia da Proposta  

c.1) Será exigida das empresas licitantes garantia da proposta no valor 

de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação – Art. 

31, III, da Lei 8.666/93, ou seja, hum por cento (1,0%): R$ 896.211,33 

(oitocentos e noventa e seis mil duzentos e onze reais e trinta e três 

centavos);   

, podendo as empresas optarem por uma das seguintes modalidades:  

c.1.1) caução em dinheiro, que deverá ser 

recolhida aos cofres do município através de depósito identificado na 

conta bancária Prefeitura Municipal de Areias: